
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 14/05/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 9 maggio 2007, n. 538
 
Direttiva per l'espletamento e la regolamentazione delle attività del Settore Attività Estrattive - Legge
regionale n. 37/85 e modifiche ed integrazioni.
 
 
 
L'Assessore all'Ecologia prof. Michele Losappio, sulla base della relazione espletata dal Dirigente del
Settore Attività Estrattive, riferisce:
 
La legge regionale n. 37/85 e s.m.i. ha, nel corso degli anni, trovato difficoltà interpetrative e, spesso,
orientamenti non univoci da parte delle stesse strutture del Settore Attività Estrattive. Dovendo rendere
più efficiente e coordinata l'azione amministrativa, in funzione delle competenze e responsabilità in capo
al Settore Attività Estrattive, e al fine di garantire uniformi modalità applicative su tutto il territorio
regionale, si vogliono evidenziare alcuni aspetti procedurali e fornire indicazioni tecnico-operative in
ordine alla gestione delle varie problematiche determinatesi nell'attuazione della legge, così come
venutasi a modificare nel corso degli anni.
 
Conseguentemente, si ritiene opportuno emanare disposizione per dare uniformi indicazioni finalizzate
sia a definire, in modo univoco, il procedimento amministrativo che a richiamare l'osservanza di
adempimenti di legge.
 
A tal fine è utile che la Giunta Regionale adotti la direttiva, allegata al presente provvedimento per fame
parte integrante e sostanziale, che sarà pubblicata, per una maggiore diffusione, sul BURP e sul sito
Ufficiale della Regione Puglia.
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale.
 
Il presente provvedimento appartiene alla sfera delle competenze della Giunta regionale ai sensi dell'art.
4 comma C lettera a) della l.r. 7/97.
 
Tutto ciò premesso, l'Assessore relatore propone alla Giunta l'adozione del conseguente atto finale;
 
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte del Dirigente del Settore

1



Attività Estrattive;
 
- Ad unanimità dei voti espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di approvare l'allegata direttiva, quale parte integrante del presente provvedimento, concernente
disposizioni tecnico-operative e procedurali sull'attuazione della l.r. 37/85 e s.m.i.
 
- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul BURP e sul sito ufficiale della Regione Puglia
 www.regione.puglia.it
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


